
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXERCITO BRASILEIRO 
CMDO 7º BDA INF MTZ 
(2º BDA INF MTZ/1941) 

BRIGADA FELIPE CAMARÃO 
  

        
/º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64300.001304/2022-14 

“JASG: 160344 

FINALIDADE: Aquisição de gêneros alimentícios (QR) Agricultura familiar — 
ref. a chamada pública 02/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 18/2022 

NE: 2022NE86, 168 

ANO: 2022 

  

Processo contendo 

folhas      



   
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 7º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA 
(2º Brigada de Infantaria/1941) 

BRIGADA FELIPE CAMARÃO 

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO 

  

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, autuo nesta data, o Processo nº 64300.001304/2022-14, referente a dispensa de licitação 
acima indicada, cuja despesa e recursos estão definidos no despacho do Ordenador de 
Despesas, parte requisitória Nº 17 — Ch Fisc Adm (Aprov), do Comando da 7º Brigada de 
Infantaria Motorizada, de 10 de março de 2022. 

Natal, RN, 10 de março de 2022. 

LARISSA TAMMY Pra SILVEIRA - 3º Sgt 
Aux. da SALC — Cmdo 7º Bda Inf Mtz

Petry
Destacar



  

PR IL 
E ir MI Rr, 

" 1]- Es q 

io Je a, E eo AMET 7 ssa 
MEC Sb nai pato ge e 
e LT ER at 

= 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

CMNE- 7 RM p x" DE 

CMDO DA?" BDA INF MTZ (2º BDA INF/1941) 

BRIGADA FELIPE CAMARÃO 

Parte Requisitória Nr 17/ Ch Fisc Adm (Aprv) 

  

Natal-RN, 10 de março de 2022 

Do Enc Sec Aprv 7º Bda Inf Miz 

Ao Sr Ch da Fisc Adm /7* Bda Inf Mtz 

Assunto: Aquisição de material (OR) 
4 a 

| Nos termos do Art. 13 da IG 12-02, solicito-vos aprovar a aquisição de gêneros alimentícios (QR) destinado 

atender o Setor de Aprovisionamento do Comando da 7º Brigada de Infantaria Motorizada. 

2 Tomando como base a necessidade levantada pelo requerente, relaciono abaixo o material solicitado: 

Item do 
| 

Processo 

44 

As 

46 

47 

As 

49 

50 

51 

Material 

Polpa de fruta, sabor acerola 

Polpa de fruta, sabor caju 

Polpa de fruta, sabor goiaba 

fruta, Polpa de 

graviola 

Polpa de fruta, sabor manga 

fruta, Polpa de 
maracujá 

TOTAL (R$) 

Polpa de fruta, sabor abacaxi Kg 

Polpa de fruta, sabor cajá 

NC 

2022NC402262 

Und Qnt 

as 

Kg 120 

Kg 170 

Kg 170 

| Kg | 150 

sabor 

E ae: 

Kg 180 
sabor, 

Kg 80 

| 

| | — a 

195894 

Valor 

R$ 4,66. 

R$492. 

R$ 6,98 

R$ 5,37. 

 R$5,48 

R$ 6,98 

 R$466, 

R$11,02 

- Dados da(s)! Nota(s) de Crédito a ser(em) utilizada(s): 

FONTE | 

FOGUGO0O00) 

Unitário Total 

699,00 

590,40 

1.118,60 

212,90 + 

712,40 

907,40 

838,80 

881.60 

6.661,10 

ND 

33903) 

| 

Pregão 

SRP 

“Chamada 

Pública 

- M2/202] 

160504 — E6SUPLIAIOR 

UASG Empresa 

COOPERATIVA 
DOS 

PRODUTORES 
RURAIS DE SÃO 
GONCALO DO 
AMARANTE 

13.104,788/000 1- 
28 

160344 

RO | 

o VALORA 
PI SER



  

NO Tu PR dis Bá MIM   
   LUCAS VALADAR OÁSTICO FRÕES - 1º Ten 

Encarregado do Setor de Aprovisionamento 

Justificativa: 

A aquisição de alimentos de agricultores familiares e suas associações por meio de compra 

institucional do PAA, para atender as necessidades do Cmdo da 7º Bda Inf Mtz, com base em processo 

licitatório consolidado promovido por esta UASG. 

  
te a 

am “ cam . + 

——=—"" "00000 53.5 
EMMANUEL NASCIMENTO LIMA DE SOUSA - Cel 

Ch Fisc Adm Cmdo 7º Bda Inf Mtz 

  

    

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS 
  

|. Autorizo a aquisição do material solicitado, utilizando os recursos acima relacionados. 

2. Utilizar na condição de dispensa de licitação nº 18/20 Isumprindo o disposto no Art. 17 da 

Lei 125121. 

Natal-RN. 10 de março de 2022. 

   

  

ARTINS - Cel 

» da 7º Bda de Inf Mtz 

LUIZ PAULO BARBO 

Ordenador de Despesas do € 

"4822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL SOBERANIA E LIBERDADE."

Petry
Destacar

Petry
Destacar

Petry
Destacar



— 51AFT2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO [CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) 03/03/22 14:44 USUARIO: TAMMY 
VATA EMISSAO : IJUFev22 VALORIZACAO : l0Fev22 NUMERO : 2022NC402262 
UG EMITENTE + 160504 — CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR 
GESTAO EMITENTE : 00001 — TESCIRO NACIONAL 94 UG/GESTAO FAVORECIDA : 160344 / 00001 - CMDO 7a BDA INF MTZ Í. x OBSERVACAO   

(030007-CIA C 7a BDA INF MT4) DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS OR 14 PRV MAR-JUN22 (OBS REG 
RAS PDRLOG Al) .R$5,45.22D.04M.192H,REF;PDRLOG2022.EMPE IMEDIATO. SALDODICORTE:R 
26190,30;NEALIO, 00;DSPN, 00; TRNF, 00; ADNT, 00. 

NUM. TRANSFERENCIA 

EM. ESP PTRES FONTE ND SB UGR PT VAL OR 
300063 1 193894 0100000000 339030 160504 E6SUPLJAIOR 94.083,20 

1 CADO POR : 89372409634 - ALVIM UG : 160504 IÚUFev2? 16:29 PEI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PEF12=RETORNA



FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ. 19776912000798 13104788000128 40787863000175 

LIMPAR 

Data da consulta: 21/03/2022 12:39:46 

Data da última atualização: 19/03/2022 10:15:07 

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

ÓRGÃO/ENTIDADE DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 
SANCIONADORA QUANTIDADE 

TIPO DA SANÇÃO 

Nenhum registro encontrado 

 



  

TC 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 21/03/2022 12:45:48 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO 
DO AMARANTE 
CNPJ: 13.104.788/0001-28 

  

      

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Orgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

  

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Orgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 



—=——— qr. 

Dk   

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



E do 
  

  

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO 
DO AMARANTE 

CPF/CNPJ: 13.104.788/0001-28 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 12:47:02 do dia 21/03/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
  

Código de controle da certidão: V7F9210322124702 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



  

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 

situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

CNPJ: 13.104.788/0001-28 DUNSG: 900695082 
Razão Social: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO 

AMARANTE 
Nome Fantasia: GUANCOOP 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2022 

Natureza Jurídica: COOPERATIVA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Demais 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s). 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

H - Habilitação Juridica 

[HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

  

Receita Federal e PGFN Validade: 03/07/2022 
EGTS Validade: 23/03/2022 
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 10/06/2022 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência) 

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/01/2022 (*) 
Receita Municipal Validade: 11/12/2021 (*) 

Emitido em: 21/03/2022 12:49 l de 1 
CPF: 049.476.544-57 Nome: LARISSA TAMMY DE LIMA SILVEIRA 
Ass: 
 

Petry
Destacar



Sistema Integrado . 27 
q, , FI - | de Administração Financeira DE e 

do Governo Federa: *, TESouRONACIONAL 

Data e hora da consulta: 23/03/2022 14:40 

Usuário: + A Todd = 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 
  

UG Emitente 

Código Nome Moeda 
160344 COMANDO 7º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA REAL - (R$) 

CNPJ Endereço CEP 
09.583.579/0001-37  AV.HERMES DA FONSECA NR 1415  TIROL-NATAL-RN 59015-145 

Município UF Telefone 

NATAL RN (84) 3092-6140 

Ano Tipo Número 

2022 NE 86 

Célula Orçamentária 

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno 

1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJATOR 

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Cambio Valor 

21/03/2022 Ordinário 64300.001304/2022-14 0,0000 6.661,10 

Favorecido 

Código Nome 

13.104.788/0001-28 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONC 

Endereço CEP 

MARIA CARMELITA CABRAL 900 SAMBURA 99290-000 

Município UF Telefone 

SÃO GONCALO DO AMARANTE RN 

Amparo Legal 

Código Modalidade de Licitação 

11 DISPENSA DE LICITACAO 

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea 

LEI 8.666 / 1993 24 - | - 

Descrição 

2022NC402262 DE 10/02/2022. TC: NÃO HÁ. PRAZO ENTG: 21/04/2021. 
DOC: REQ N 017 CH FIS ADM (APROV)/7BDA. FIN: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

Local da Entrega 

Av HERMES DA FONSECA, 1415, TIROL 

informação Complementar 

16034406000182022 - UASG Minuta: 160344 

Sistema de Origem 

COMPRASNET-ME 

Versão | Data/Hora | Operação 
002 | 21/03/2022 16:09:50 | Alteração 1 de 3 
 



Mstema integrado 
SS i de Administração Financeira 

do Governo Federal 

Nota de Empenho 

Dk 
TesouURONACIONAL 

  

Data e hora da consulta: 23/03/2022 14:40 

Usuario: dal 9d ao O Soda 

Impressão Completa 

  

Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

    

  
  

    

  

  

  
  

    
    

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.661,10 

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO 

Sea. Descrição Valor do Item 

001 Item compra: 00001 - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, 699,00 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 
21/03/2022 Inclusão 150,00000  4,6600 699,00 

sea. Descrição Valor do Item 

002 tem compra: 00002 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, 590,40 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 
21/03/2022 Inclusão 120,00000 4,9200 590,40 

Sea. Descrição Valor do Item 

003 Item compra: 00003 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, 1.118,60 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

21/03/2022 Inclusão 170,00000  6,5800 1.118,60 

seq. Descrição Valor do Item 

004 Item compra: 00004 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, 912,90 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

21/03/2022 Inclusão 170,00000  5,3700 912,90 

Seg. Descrição Valor do Item 

005 Item compra: 00005 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, 712,40 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário “Valor Total 

21/03/2022 Inclusão 130,00000  5,4800 712,40 

Seg. Descrição Valor do Item 

006 Item compra: 00006 - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, 907,40 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 
21/03/2022 Inclusão 130,00000 6,9800 907,40 

Sea. Descrição Valor do Item 

007 Item compra: 00007 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, 838,80 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

lg Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total | 
[21/03/2022 Inclusão 180,00000 4,6600 838,80 | 

| 

Versão | Data/Hora | Operação   
  

002 | 21/03/2022 16:09:50 | Alteração



Sistema Integrado 
de Administração Financeira 
do Governo Federal 

rena 

Data e hora da consulta: 23/03/2022 14:40 

Usuário: “476.544 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 

  

Lista de ltens 

  

  
  

  
  

  

Natureza de Despesa Total da Lista 

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.661,10 

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO 

Seg. Descrição Valor do Item 

007 Item compra: 00007 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, 838,80 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário | ValorTotal | 
21/03/2022 Inclusão 180,00000  4,6600 838,80 | 

Sea. Descrição Valor do Item 

008 Item compra: 00008 - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, 881,60 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total o 
21/03/2022 Inclusão 80,00000  11,0200 881,00 
      
  

Assinaturas 

  

        
  

    

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho 

LUIZ PAULO BARBOSA MARTINS VICTOR DA SILVA NASCIMENTO 

“* 090.427-** EB UO DA 7" 

21/03/2022 16:09:50 21/03/2022 15:55:42 

Versão | Data/Hora | Operação 
002 | 21/03/2022 16:09:50 | Alteração 3 de 3 

 

Petry
Destacar

Petry
Destacar



Sistema Integrado | 
q A de Administração Financeira et * 

do Governo Federal + TESsOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 18/05/2022 11:37 

Usuário: *** 476.544-** 

Impressão Completa 

Nota de Empenho 
  

UG Emitente 

Código Nome Moeda 

160344 COMANDO 7º BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA REAL - (R$) 

CNPJ Endereço CEP 

09.583.579/0001-37  AV.HERMES DA FONSECA NR 1415  TIROL-NATAL - RN 59015-145 

Município UF Telefone 

NATAL RN (84) 3092-6140 

Ano Tipo Número 

2022 NE 168 

Célula Orçamentária 

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno 

1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJA1QR 

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor 

13/05/2022 Ordinário 64300001304202214  0,0000 6.601,10 

Favorecido 

Código Nome 

13.104.788/0001-28 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONC 

Endereço CEP 

MARIA CARMELITA CABRAL 900 SAMBURA 99290-000 

Município UF Telefone 

SÃO GONCALO DO AMARANTE RN 

Amparo Legal 

Código Modalidade de Licitação 

49 DISPENSA DE LICITACAO 

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea 

LEI TES 12/201] Td, - - ” 

Descrição 

2022NC402262 DE 10/02/2022. TC: NÃO HÁ. PRAZO ENTG: 13/06/2022. 
DOC: REQ N 017 CHFIS ADM (APROV)/7BDA. FIN: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
Local da Entrega 

AV HERMES DA FONSECA, 1415, TIROL 

Informação Complementar 

16034406000182022 - UASG Minuta: 160344 

Sistema de Origem 

COMPRASNET-ME 

Versão Data/Hora | Operação | 
002 | 17/05/2022 16:56:26 | Alteração 1 de 3 
 



Sistema Integrado 
de Administração Financeira 
do Governo Federal 

Nota de Empenho 

A 
+ TESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 18/05/2022 11:3/ 

Usuário: "+ 476.544-** 

Impressão Completa 

  

Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 

  

  

      

    

  

    

  

  

  

  

  
  

    

    
  

  
  

      

      

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.661,10 

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO 

Sea. Descrição Valor do Item 

001 Item compra: 00001 - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, 699,00 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total a 
13/05/2022 Inclusão 150,00000 4,6600 699,00 

Sea. Descrição Valor do Item 

002 Item compra: 00002 - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, 590,40 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total o 

13/05/2022 Inclusão 120,00000 4,9200 590,40 

Seq. Descrição Valor do Item 

003 Item compra: 00003 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, 1.118,60 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 
13/05/2022 Inclusão 170,00000  6,5800 1.118,60 

sea. Descrição Valor do Item 

004 Item compra: 00004 - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, 912,90 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário “Valor Total 
13/05/2022 Inclusão 170,00000 5,3700 912,90 

Sea. Descrição Valor do Item 

005 Item compra: 00005 - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, 712,40 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

[13/05/2022 Inclusão 130,00000  5,4800 712,40 

Sea. Descrição Valor do Item 

006 Item compra: 00006 - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, 907,40 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

13/05/2022 Inclusão 130,00000  6,9800 907,40 

Seq. Descrição Valor do Item 

007 item compra: 00007 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, 838,80 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário | Valor Total 
jpcfre Inclusão 180,00000 4,6600 838,80 

Versão | Data/Hora | Operação   
  

002 | 17/05/2022 16:56:26 | Alteração



SIAFI Esse e Administração Financeira 
do Governo Federal im 

* TESOURONACIONAL 

Data e hora da consulta: 18/05/2022 11:37 
Usuário: “e A76.544-"* 

Impressão Completa 

  

  

  

  
  

    

Nota de Empenho 

Lista de Itens 

Natureza de Despesa Total da Lista 

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 6.661,10 

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO 

Sea. Descrição Valor do Item 

007 item compra: 00007 - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, 838.80 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

bo Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 

[13/05/2022 Inclusão 180,00000  4,6600 836,80 

sea. Descrição Valor do Item 

008 Item compra: 00008 - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, 881,60 
APRESENTAÇÃO CONGELADA 

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total 
13/05/2022 Inclusão 80,00000 11,0200 881,60     
    
  

Assinaturas 

  

        
  

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho 

LEONARDO SUCAR DOS ANJOS VICTOR DA SILVA NASCIMENTO 

144 147.104" *** 600.587-** 

17/05/2022 16:56:26 17/05/2022 14:49:43 

Versão | Data/Hora | Operação 
  

  

002 | 17/05/2022 16:56:26 | Alteração 3 de 3

Petry
Destacar

Petry
Destacar


